
 

   

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Alves, 68 – 3º andar – Centro – Queimados/RJ - CEP: 26380-040 – Tel.: (021) 3770-3874 - (021) 2663-9400 

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

 

MAX RODRIGUES LEMOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

MÁRCIA TEIXEIRA 

VICE-PREFEITA 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

ODAIR DA CUNHA ALMEIDA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

AIR DE ABREU 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

DELSO MATOS DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

CARLOS DE FRANÇA VILLELA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

MARCIO VINÍCIUS MELLO CARDOSO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

ROSANE AZEVEDO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA 

LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

ORLANDO KRUSCHESWSKY DE SÁ 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

ANDRÉ SOARES BIANCHE 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 

LUCIANA HENRIQUE GONÇALVES BUARQUE LINS 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

ALEX SANDER BARRETO DOS REIS 

SECRETARIA MUN.DE  HABITAÇÃO 

ROMILDA GONÇALVES MACHADO  

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ROGERIO LOPES BRANDI  

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

ANA PAULA PONTES ROSALINO 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

GETÚLIO SANTOS DE SOUZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

ANTÔNIO ORLANDO SANTOS DA FONSECA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

JOÃO ERNANDES DA COSTA DIAS 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA, 

TRANSPORTE E TRÂNSITO 

ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

ISABELLE FERRÃO GUIMARÃES CANADAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

FABIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 

PREVIQUEIMADOS 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

JONATHAS DE BRAGANÇA QUINTANILHA  

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 

Despachos do Prefeito ................................................................................. 5 

Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 6 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

Atos do Presidente da Câmara Municipal de Queimados ............................ 6 

 

Avisos, Editais e Notificações....................................................................... 7 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

ADRIANO MORIE 

ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 

GETULIO DE MOURA 

LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

MARCELO MIRANDA LEYED 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 793 - Quinta - feira, 14 de Abril de 2016 - Ano 04 - Página 2 

 

Atos do Prefeito 

 

DECRETO N.° 1.999/16, DE 13 DE ABRIL DE 2016. 

“Estabelece o expediente das repartições públicas da Prefeitura Municipal de Queimados no dia 22 de abril de 2016 e dá outras 
providências.” 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

D E C R E T A: 

 
Art. 1° - Fica estabelecido ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 22 de abril de 2016, em razão do Feriado de 
Tiradentes no dia 21 de abril de 2016. 
Art. 2º - Os órgãos responsáveis pelos serviços públicos essenciais, entre eles os de limpeza pública e saúde, bem como o 
Departamento de Posturas Municipais e a Secretaria Municipal de Defesa Civil, deverão elaborar escalas de plantões para 
atendimento ao público e para a continuidade dos serviços prestados. 

§ 1º - O expediente será normal, sob a responsabilidade dos respectivos chefes, nas repartições cujas atividades não 
possam ser suspensas, em virtude de exigências técnicas ou por motivo de interesse público. 

§ 2º - O expediente será normal para os órgãos envolvidos nos procedimentos licitatórios, assegurando a contagem dos 
prazos previstos na Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02.  
Art. 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

MAX RODRIGUES LEMOS 

P R E F E I T O 

 
Portaria n.º 366/ 2016. O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a tomarem posse no dia 
15/04/2016 às 10h na Sede da Prefeitura Municipal de Queimados situada à rua Hortência, n.º 254 , Centro - Queimados, o 
candidato aprovados no Concurso Público para provimento de cargos efetivos, conforme relação nominal. 
 

NÍVEL MÉDIO 

Auxiliar de Creche 

Colocação Inscrição Candidato 

3 00020268 TAISSA FREIRE DA CUNHA 

6 00011271 BEATRIZ DOS REIS MELO 

7 00015843 THAIS MACHADO RIBEIRO 

12 00026192 ISABELLE FERREIRA DOS SANTOS 

14 00022045 CAROLINA PEREIRA DE JESUS 

20 00033394 IULA VASCO SANTANA 

23 00007884 MADELOM MARIA DO CARMO FERREIRA 

26 00019154 AGATHA WILLA DOS SANTOS LIMA 

SUPERIOR 

CIRURGIÃO DENTISTA 

Colocação Inscrição Candidato 

3 00019145 ALESSANDRA DANTAS DA SILVA 

4 00037972 ANGELA BENTO SOUZA DE OLIVEIRA 

5 00004562 MARCOS PAULO TEIXEIRA PUDDO 

ODONTOLOGIA PARA PACIENTE 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00029592 PAOLA FERREIRA TEIXEIRA 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 793 - Quinta - feira, 14 de Abril de 2016 - Ano 04 - Página 3 

 

Colocação Inscrição Candidato 

3 00036043 MARIO MANUEL GUEVARA KOVASHIKAWA 

MÉDICO COLPOSCOPISTA 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00017257 KARINE DA SILVA DE MELLO 

MÉDICO DERMATOLOGISTA 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00035182 HANNAH KALAOUN 

MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTETRA 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00032617 DANIELE CRISTINA LOUREIRO FRADE 

2 00035456 JULIANA PROCOPIO DE ALMEIDA 

MÉDICO MASTOLOGISTA 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00010600 MARCIO FELIPE TEIXEIRA DA COSTA 

MÉDICO NEUROPEDIATRA 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00013476 ROBERTA DA SILVA MENDONCA THURLER 

 MÉDICO PSIQUIATRA 

Colocação Inscrição Candidato 

2 00033127 ANDRE LUIS CAMPOS LIMA 

PEDAGOGO 

Colocação Inscrição Candidato 

2 00005947 THAIS MARINHO DA SILVA 

PSICOPEDAGOGO 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00031776 VERONICA AMARAL LUNA DA SILVA 

 
 

Portaria n.º 367/2016. O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a tomarem posse no dia 
20/04/2016 às 10h na Sede da Prefeitura Municipal de Queimados situada à rua Hortência, n.º 254 , Centro - Queimados, o 
candidato aprovados no Concurso Público para provimento de cargos efetivos, conforme relação nominal. 

 

MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00032327 PRISCILLA DE SOUZA MEDEIROS 

 

  
Portaria n.º 368/2016. O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a tomarem posse no dia 
15/04/2016 às 10h na Sede da Prefeitura Municipal de Queimados situada à rua Hortência, n.º 254 , Centro - Queimados, o 
candidato aprovados no Concurso Público para provimento de cargos efetivos, conforme relação nominal. 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 793 - Quinta - feira, 14 de Abril de 2016 - Ano 04 - Página 4 

 

NÍVEL FUNDAMENTAL 

Auxiliar Administrativo 

Colocação Inscrição Candidato 

3 00027848 NOEMIA DOS SANTOS MUZY ALVES 

   
NÍVEL MÉDIO 

Cuidador 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00000290 EMERSON ASSAD DRUMOND 

2 00030043 RAFAELA NAIANE QUERINO DE SOUSA MARINI 

Cuidador de Alunos PNE 

Colocação Inscrição Candidato 

5 00000889 VERONICA MARIA LOURENCO CAVALCANTI 

6 00033645 LEONARDO CHRISTIANO SALLES TINOCO 

12 00005928 GILDO RODRIGUES MARINHO 

25 00005460 RAFAELA COSTA DA SILVA 

30 00022737 NATHALIA GOMES TAVARES 

36 00023971 SARA NOGUEIRA DE AZEVEDO 

37 00005221 DAMIANA MARQUES DA SILVA 

39 00030000 ALEXANDRO DE OLIVEIRA 

40 00023265 LEVI FLORENCIO DE ASSIS DA SILVA 

48 00028327 JACQUELINE ANGELIM FIGUEIRA 

50 00011441 EZEQUIEL PEREIRA GONCALVES 

56 00026079 
VICTOR ALEXANDRE MAGHELLY GONCALVES DOS S 
PIMENTA 

62 00029822 MARIANA CARVALHO SOUZA 

67 00028009 JESSE JULIO FERREIRA TEIXEIRA 

Cuidador Residência Terapêutica 

Colocação Inscrição Candidato 

2 00013108 ISABEL CRISTINA COSTA DE ABREU CHEDRAOUI 

Intérprete de Libras 

Colocação Inscrição Candidato 

4 00019548 CELINA MATARUNA COSTA 

Monitor de Alunos 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00025426 RONNI NASCIMENTO BERMUDES 

8 00031051 TAINA JAMILE CAVALCANTI DA CRUZ 

10 00018628 EDIR PEREIRA LAPORTE 

12 00009340 GILDASIO PINTO DE AZEVEDO 

14 00030979 MICHEL DE OLIVEIRA CHAGAS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 793 - Quinta - feira, 14 de Abril de 2016 - Ano 04 - Página 5 

 

15 00008689 BRUNO DE OLIVEIRA BARRETO 

PCD - Monitor de Alunos 

Colocação Inscrição Candidato 

1 00018266 STEVIO WALLACE JOAQUIM DE MORAES 

  
 
 

MAX RODRIGUES LEMOS 
P R E F E I T O 

 

Despachos do Prefeito 

 

Processo nº. 5943/2015/02         
Requerente: Igreja Batista em Três Fontes 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 34, DEFIRO o pedido de imunidade do ITBI, considerando que a 
isenção do imposto requerida pelo representante legal do templo religioso é prevista no Código Tributário deste município, com 
fundamento legal no inciso II do Art. 210 do CTMQ c/c o art. 150, IV, “b” da Constituição Federal. 

Queimados, 12 de abril de 2016. 

 
Processo nº. 6814/2015/02     
Requerente: Alexandre Luiz Santos Aragão. 
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 35, DEFIRO o pedido de isenção do pagamento de ITBI, com 
fundamento no art. 1º da Lei nº 10.188/01 c/c art. 220, I do CTMQ. 

  Queimados, 12 de abril de 2016. 

Processo nº. 10402/2015/02         
Requerente: Isabela da Cunha Mota. 

Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 46, DEFIRO o pedido de isenção do pagamento de ITBI, com 
fundamento no art. 1º da Lei nº 10.188/01 c/c art. 220, I do CTMQ. 

  Queimados, 12 de abril de 2016. 

 

Processo nº. 0037/2016/02   
Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 14, julgo PROCEDENTE o Auto de Infração lavrado em face de 
AQUILLA RENDA FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIOS – CNPJ 14.069.202/0001-02, com fundamento nos art. 127, II; art. 
137, IV; art. 152 e 163 do CTMQ. 

Queimados, 12 de abril de 2016. 

 

Processo nº. 10734/2014/25        

Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 410/412,AUTORIZO, na forma da Lei, o apostilamento, com 
fulcro no art. 65, § 8º da Lei nº. 8666/93, ao Memorando de início para elaboração de um novo documento, com data a contar de 
4/4/2016 à 3/9/2016, da empresa ICAU – IRMÃOS CARDOSO ARQUITETURA E URBANIZAÇÃO LTDA – ME.,referente ao 
desenvolvimento do Trabalho Técnico Socioambiental – TTSA, no empreendimento Deputado Ulysses Guimarães do Programa 
Minha Casa Minha Vida, no Município de Queimados. 

Queimados, 13 de abril de 2016. 

 

Processo n.º 1625/2015/04 

De acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 38/40, e da Controladoria Geral do Município, às fls. 70/71, 
AUTORIZO, na forma da Lei, a prorrogação do prazo de conclusão das obras de saneamento, drenagem, pavimentação e rede de 
abastecimento de água nas Rua Malta, Iara e Ciranda, nos Bairros Nova Cidades e Vila Patrícia, por mais 6 meses, a contar de 
13/4/2016, com fulcro no art. 57, § 1º, inciso II da Lei 8.666/93, sem ônus para a Administração. 

Queimados, 13 de abril de 2016. 

 

MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 793 - Quinta - feira, 14 de Abril de 2016 - Ano 04 - Página 6 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 

 

Proc. 13/1478/15. Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município em fls. 160/166, Controladoria Geral do Município em 
fls.166 Verso, e com fulcro no artigo 24, XXVI da Lei nº 8666/93, AUTORIZO a 1ª Prorrogação de prazo para prestação de serviços 
de gestão associada e operacionalização do SAMU 192, na forma do artigo 24, XXVI da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO a despesa 
no valor total de R$731.069,06 (Setecentos e trinta e um mil, sessenta e nove reais e seis centavos), para contratação de 
prestação de serviços de gestão associada e operacionalização do SAMU 192 em Queimados pelo período de 12 meses, tendo o 
valor mensal de R$ 60.922,42 (Sessenta mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos) e ADJUDICO em favor 
do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA BAIXADA FLUMINENSE – CISBAF, inscrito no CNPJ nº 03.681.070/0001-
40. 

Queimados, 14 de Abril de 2016. 

 

Rosane Azevedo do Nascimento 
Secretária Municipal de Saúde 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 
Matrícula 8247/31 

 

Atos do Presidente da Câmara Municipal de Queimados 

 
16ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 12 DE ABRIL DE 2016 
 
Expediente 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 064/16  - PROCESSO: 2627 SENHA: 222380 
AUTOR: ANTONIO ALMEIDA 
ASSUNTO: “INDICA REFORMA GERAL DA QUADRA POLIESPORTIVA BAIRRO FLEXEMAN NA RUA RORAIMA PRÓXIMO 
A ESCOLA MUNICIPAL ELÓI DIAS TEIXEIRA.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 065/16  - PROCESSO: 2628  SENHA: 490083 
AUTOR: ANTONIO ALMEIDA 
ASSUNTO: “INDICA OBRA DE SANEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E ASFALTO NA RUA RORAIMA NO BAIRRO FLEXEMAN.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 066/16  - PROCESSO: 2634  SENHA: 811869 
AUTOR: ANTONIO ALMEIDA 
ASSUNTO: “INDICA OBRA DE SANEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E ASFALTO NOS  BAIRROS:PARAISO,CHATUBINHA,LUIZ 
DE CAMÕES,RONCADOR NAS RUAS:TEREZINHA SIMÃO, 
ANA, AJAX, MANOEL TRIGUEIRO, HELENA, FLORA, GERTRUDES, ESTRADA HILDA ALVES PINHEIRO, ALBINO 
TRIGUEIRO, JOSE OBY TRIGUEIRO. SERAFIM, ESPERANÇA. BERLIN, NOVA JERUSALÉM, NOVA SIÃO, ERIC, NO 
MUNIPIO DE QUEIMADOS”.    
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 067/16  - PROCESSO: 2633  SENHA: 74307 
AUTOR: ANTONIO ALMEIDA 
ASSUNTO: “INDICA IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE E PLACAS DE SINALIZAÇÃO NA RUA ROBERTO 
LOCALIZADO NO CENTRO DE QUEIMADO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 068/16  - PROCESSO: 2632  SENHA: 943005 
AUTOR: ANTONIO ALMEIDA 
ASSUNTO: “INDICA CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF, NO BAIRRO TRI CAMPEÃO NESTE 
MUNICÍPIO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 069/16  - PROCESSO: 2631  SENHA: 255513 
AUTOR: ANTONIO ALMEIDA 
ASSUNTO: “INDICA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA ROTATÓRIA ENTRE AS RUAS: ESTRADA OLEGÁRIO DIAS, 
ESQUINA COM A ESTRADA DO LAZARETO, NO BAIRRO SÃO MIGUEL, BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE QUEBRA MOLA 
NA ESTRADA OLEGÁRIO DIAS EM FRENTE AO CONDOMÍNIO E EM FRENTE AO BRIZOLÃO NO BAIRRO SÃO MIGUEL NO 
MUNICÍPIO DE QUEIMADOS.” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 070/16  - PROCESSO: 2629  SENHA: 907688 
AUTOR: ANTONIO ALMEIDA 
ASSUNTO: “INDICA REFORMA GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL BRANDÃO NO BAIRRO TRI CAMPEÃO NESTE 
MUNICÍPIO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 071/16  PROCESSO: 2630  SENHA: 218230 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 793 - Quinta - feira, 14 de Abril de 2016 - Ano 04 - Página 7 

 
AUTOR: MORIE 
ASSUNTO: “INDICA OPERAÇÃO TAPA BURACOS, DESOBSTRUÇÃO E REPARO NA REDE DE ESGOTO E LIMPEZA DA 
RUA ULÉIA”. 
 
17ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 13 DE ABRIL DE 2016 
 
Expediente 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 072/16  PROCESSO: 2716 SENHA: 676046 
AUTOR: PAULINHO TUDO A VER 
ASSUNTO: “INDICA A CONSTRUÇÃO DE 03 QUEBRA MOLAS NA RUA ENGENHEIRO SANTOS E UMA CABINE  POLICIAL 
NA RUA MOABI, AMBAS NO BAIRRO DONA BRANCA NESTE MUNICÍPIO.”. 
 
 
 
 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
PRESIDENTE 

 

Avisos, Editais e Notificações 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

CARTA CONVITE N°04.2016 

OBJETO: Execução de obras de Drenagem e Pavimentação da Rua Deodoro de Almeida, no Bairro Santiago, no Município de 
Queimados   

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00229/2016/04. 

RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br  ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro , das 10:00 ás 16:00 horas, 
mediante a entrega de( uma ) RESMA DE PAPAEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 25/04/2016 as 10:00 
horas. 

Vantoil Alves de Lima 

Pregoeiro 

 

 

 

                                                          

 

 

                                         

 

 

 
 

 


